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امدادرسانی به ۲۲ مسافر محبوس در تونل هرازخوزستان در اول راه پیک جدید کرونا
خوزستان/ گروه استان‌ها: رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز گفت: پیک پنجم کرونا در کشور شکل گرفته و 
در برخی استان‌ها این پیک به قله رسیده و بازوی نزولی را آغاز کرده است اما در اکثر استان‌ها، بازوی بالارونده پیک در حال رخ 

دادن است و خوزستان نیز در ابتدای پیک قرار دارد.
فرهاد ابول‌نژادیان اظهار کرد: بر اساس آخرین رنگ‌بندی وزارت بهداشت، در حال حاضر ۹ شهر خوزستان در وضعیت قرمز، 
۹ شهر در وضعیت نارنجی و ۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. وی افزود: پیک پنجم کرونا در کشور شکل گرفته و در برخی 
استان‌ها این پیک به قله رسیده و بازوی نزولی را آغاز کرده است اما در اکثر استان‌ها، بازوی بالارونده پیک در حال رخ دادن است 

و خوزستان نیز در ابتدای پیک قرار دارد.

آمل/ گروه استان‌ها: رئیس ستاد مدیریت بحران آمل، از تلاش‌های عوامل خدمات‌رسان برای کمک به ۲۲ مسافری که درپی 
ریزش سنگ درجاده هراز در داخل یکی ازتونل‌های این جاده محبوس شدند، خبر داد. علیرضا شریعت اظهار داشت: درپی ریزش 
سنگ حدفاصل »شاهزید« کیلومتر حدود ۳۵ جاده هراز باعث بسته شدن جاده و محبوس شدن مسافران عبوری خودروها در 
داخل تونل شد. وی افزود: بلافاصله و پس از اطلاع از درخواست کمک این مسافران، فرماندار به همراه معاون هماهنگی امور 
عمرانی، نیروهای راهداری، پلیس راه و هلال‌احمر به محل حادثه اعزام شدند. شریعت افزود: خوشبختانه این حادثه تلفات 
جانی نداشته است و با توجه به حساسیت موضوع، نیروهای هلال‌احمر و راهداری در کمترین زمان به محل حادثه اعزام شدند 

و ماشین‌آلات راهداری مسیر را  برای مسافران باز کردند.

 naslefardanews  
  naslfarda

استان‌ها
Provinces به دلیل افزایش بحران کووید ۱۹ در

گیلان انجام شد؛

تبدیل دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان به قرارگاه مدیریت کرونا

گیلان / دانیال نظری‌راد
Naslefarda466@gmail.com

به دلیل افزایش بی‌سابقه شمار بیماران کرونایی 
در استان گیلان به ویژه شهر رشت، ارسلان 
سالاری رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
در مرکز آموزشی و درمانی رازی رشت »سانتر 
اصلی و مرکزی کووید ۱۹ گیلان« حضور یافت. 
با آغاز موج جدید کرونا در گیلان، دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان به یک قرارگاه عملیاتی مدیریت 
بحران کرونا در استان تبدیل شده و تمامی 
معاونان و مدیران به عنوان فرماندهان میدانی در 
سطح مراکز درمانی گیلان حضور پیدا خواهند 
کرد. یکی از اصلی‌ترین دلایل حضور هیئت 
رئیسه دانشگاه علوم پزشکی گیلان در سطح 
مراکز آموزشی و درمانی، نظارت مستقیم و 
میدانی بر نحوه ارائه خدمات، تصمیم‌گیری بجا 
و به‌هنگام و همچنین ارائه گزارش برخط جهت 
مدیریت هوشمندانه بیماری کروناست. گفته 
شده قرارگاه عملیاتی دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان تا عادی شدن شرایط و برگشت به حالت 
پیشین پیک ادامه خواهد داشت. گفتنی است؛ 
پیش از حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان و معاونان در سطح مراکز درمانی، نشست 
اضطراری و فوق‌العاده هیئت رئیسه دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان به همین منظور در سالن اجلاس 
دانشگاه برگزار شد. همچنین علاوه بر کاهش 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم و 
همچنین افزایش تعداد سوش‌های جدید بیماری 
در استان، وضعیت کلی گیلان به حالت فوق قرمز 
تبدیل شده و در شرف بحرانی قرار گرفته است.

طبق سنت هر ساله انجام شد؛

 میزبانی از عاشقان ولایت
 در حرم مطهر رضوی

مشهد /  زهرا آخوندی 
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

 حرم مطهر ثامن‌الائمه)ع( میزبان زائران و 
مجاورانی بود که برای عرض شادباش به بارگاه 
نورانی ثامن الحجج )ع( مشرف شده بودند. طبق 
سنت هر ساله و به برکت آغاز امامت حضرت 
علی)ع( در روز عید غدیر، زائران و مجاوران با 
رعایت کامل دستورالعمل‌های بهداشتی برای 
عرض تبریک و شادباش این روز عزیز به این حرم 
نورانی مشرف شده بودند. به همین مناسبت 
برنامه‌هایی در رواق بزرگ امام خمینی)ره( 
حرم مطهر رضوی برگزار شد. در ابتدای این 
مراسم ضمن قرائت آیاتی از کلام وحی، گروه 
سرود گلدسته‌های حرم با اجرای سرودی در 
وصف امام علی)ع( و بزرگداشت عید غدیر، به 
اجرای هم‌خوانی پرداختند. همچنین در ادامه 
گروه نمایش آئینی با محوریت خطبه غدیر خم 
و اعلام جانشینی پیامبر)ص( به اجرای نمایش 
پرداختند و مداحی ذاکران اهل بیت عصمت و 
طهارت)ع(، شعرخوانی، قرائت صلوات خاصه 
حضرت رضا)ع(، دکلمه‌خوانی از دیگر برنامه‌های 
جشن در حرم امام رضا)ع( بود. حجت‌الاسلام و 
المسلمین محمد رضا طاهریان ذاکری سخنران 
این مراسم نیز در ادامه به تبیین پیام غدیر برای 
ما مسلمانان پرداخت و گفت: همان‌گونه که 
قرآن و اسلام آیین مستمر و کامل‌ترین دین الهی 
است، ولایت نیز برای تمام انسان‌ها مستمر و 
ادامه‌دار است. وی با بیان اینکه پیام غدیر، همان 
پیام قرآن و رسول خدا)ص( است، ابراز کرد: ما 
مسلمانان از دو سرمایه قرآن و عترت برخورداریم 
که این دو هیچ‌گاه از یکدیگر جدا نمی‌شوند و 
تأیید کننده هم هستند. حجت‌الاسلام طاهریان 
ذاکری، با بیان اینکه ائمه اطهار)ع( با کلام، پیام، 
منش، روش زندگی و حیات سیاسی، عبادی و 
همچنین روابط اجتماعی خود اسلام را تفسیر 
کردند، گفت: سرمایه معنوی و فرهنگی ما 
مسلمانان قرآن و اهل بیت)ع( و همچنین تاریخ 
روشن آن است که می‌توانیم با بهره‌مندی از 
آن راه سعادت و خوشبختی در دنیا و آخرت 

را طی کنیم. 
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به صورت ویدئو کنفرانس؛

 ۱۷۰۰ واحد مسکن محرومان
 در ایلام افتتاح شد

ايلام/ کوثر موسوي
mosavi.kavsar@yahoo.com

 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی ایلام، 
در مراسم افتتاح یک هزار و ۷۰۰ واحد مسکن 
محرومان در ایلام که به صورت ویدئو کنفرانس 
با حضور معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه انجام شد، اظهار کرد: تاکنون 
پرونده ۲ هزار واحد سهمیه مسکن محرومان 
به بانک‌های عامل استان معرفی شده که از 
این تعداد یک هزار و ۹۳۶ مورد عقد قرارداد 
شده است. حبیب‌اله محبی با اشاره به وضعیت 
پیشرفت فیزیکی احداث این واحدها در استان 
افزود: تاکنون یک هزار و ۷۰۰ واحد این تعداد به 
بهره‌برداری رسیده است. مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی ایلام یادآور شد: ۳۰۰ واحد 
نیز با پیشرفت ۷۰ درصد تا پایان مردادماه به 
بهره‌برداری می‌رسد. محبی با اشاره به وضعیت 
پرداخت تسهیلات تاکید کرد: اعتبار مصوب 
تسهیلات ۱۰۰ میلیارد تومان است که تاکنون 
نزدیک به ۹۷ میلیارد تومان از این میزان 
تسهیلات پرداخت شده است. وی اضافه کرد: 
میزان اعتبار تسهیلات بلاعوض نیز ۶۰ میلیارد 
تومان است که تاکنون بیش از ۴۸ میلیارد تومان 

آن پرداخت شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی:

رازموفقیت ارتباط مستمر میان 
سازمان ومشتریان است

 اراک / رضوان داودی جم
News.arak93@gmail.com

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: 
جنبه‌های مسئولیت اجتماعی شامل اقتصادی، 
قانونی، اخلاقی و انسان‌دوستانه دارای ارتباط 
بسیار تنگاتنگ و مثمرثمر است و زمینه‌های 
ارتباط مستمر و مداوم میان مشتریان و سازمان 
رابیشترکرده وازطرفی موفقیت دراین ارتباط، 
همپوشانی وبازیابی و چابک‌سازی سازمانی رابه 
همراه دارد. محمدرضاسمیعی افزود: باتوجه به 
اینکه ارتباط میان سازمان‌ها، ادارات ومجموعه 
دولتی با مشتریان و تامین‌کنندگان کالاوخدمات 
از بهره دوسویه برخوردار است و می‌توانند 
ازتجربیات و راهکارهای یکدیگرسود ببرند و در 
رسیدن یکدیگر به سرمنزل مقصود و پیشرفت 
بیشتری برخوردارشوند، ارتباط بامشتریان 
ونحوه این ارتباط، رضایتمندی، پاسخگویی 
ومسئولیت اجتماعی را تامین کند. وی اشاره کرد: 
درسال جهش تولیدمیزان رضایتمندی مشتریان 
ازسازمان بسیارخوب وتاحدود 93 درصدارزیابی 
شده و درگاه‌های ارتباطی وبه خصوص روش‌های 
ارتباطی غیرحضوری بسیارمفیدارزیابی شده 
وامیداست که باافزودن خدمات غیرحضوری 
وفرهنگسازی و نحوه استفاده ازاین خدمات 

الکترونیک به بالاترین سطح و درجه برسد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان کرمانشاه خبر داد:

 کشف ۲ هزار تن اضافه تناژ
 در محورهای کرمانشاه

کرمانشاه/ اکبر میثاقی
       kermanshahnaslefarda@yahoo.com 

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
کرمانشاه از تشدید نظارت بر عملکرد ناوگان باری 
خبر داد و گفت: حمل‌ونقل بیش از ظرفیت مجاز، 
یکی از عوامل مهم تخریب رویه آسفالت جاده‌ها و 
ابنیه فنی است که علاوه بر وارد کردن هزینه‌های 
فراوان و تخریب جاده، احتمال وقوع تصادفات را 
برای کاربران جاده و خودروها نیز افزایش می‌دهد. 
فریبرز کرمی گفت: حمل‌ونقل بیش از ظرفیت 
مجاز، یکی از عوامل مهم تخریب رویه آسفالت 
جاده‌ها و ابنیه فنی است که علاوه بر وارد کردن 
هزینه‌های فراوان، احتمال وقوع تصادفات را برای 
کاربران جاده و خودروها نیز افزایش می‌دهد 
و از ابتدای امسال تاکنون ۴۳۶ مورد تخلف از 
سوی رانندگان ناوگان باری ثبت شده است که 
‌میزان اضافه تناژ کشف شده ۲ هزار و ۳۴۴ تن

 است. 
وی افزود: از ابتدای امسال ۲ هزار و ۳۴۴ تن 
از ۴۳۶ مورد تخلف ناوگان دارای اضافه تناژ 
کشف شده است. کرمی گفت: کارت هوشمند 
۵۵ مورد ناوگان دارای اضافه تناژ و فاقد بارنامه نیز 
غیرفعال شده است. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان کرمانشاه گفت: کار کنترل و 
شناسایی ناوگان باری متخلف تناژ اضافه به صورت 
مستمر و در قالب گشت‌های مشترک اداره کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه 
‌و پلیس راه در محورهای مواصلاتی استان انجام 

می‌شود.

دریچه

5 هزار متر شبکه فاضلاب اصلاح و بازسازی شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم از اصلاح 
شبکه فاضلاب به روش تونلی و روش مکانیزه لوله 
شکافی در هفت جبهه کاری در نقاط مختلف شهر 
قم خبر داد و گفت: از ابتدای سال‌جاری تاکنون 
بیش از 5 هزار متر شبکه فاضلاب شهر اصلاح و 
بازسازی شده است. علی جان صادق‌پور با اشاره به 
اجرای هزار و 50 کیلومتر شبکه فاضلاب در طول 
25 سال گذشته گفت: حدود 280 کیلومتر از این 
شبکه از جنس سیمان یا آزبست است که به دلیل 
خورندگی بالای گازهای فاضلاب فرسوده شده و 
در حال تخریب است. وی در همین راستا از اصلاح 
شبکه فاضلاب شهر بر اساس اولویت‌بندی خبر داد 
و اظهار داشت: هم‌اکنون اصلاح شبکه فاضلاب با 
استفاده از آخرین تکنولوژی‌های موجود در کشور 
از جمله لوله شکافی در هفت جبهه کاری در مناطق 
مختلف شهر در حال انجام است. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان قم خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر جایگزینی لوله‌های فرسوده در خیابان 19 
دی، خیابان‌های مهر و صدف منطقه فرهنگیان، 
فرعی‌های خیابان پرستار، خیابان صفاشهر، خیابان 
شیخ انصاری و شهرک مهدیه با هماهنگی سایر 
نهادها و دستگاه‌ها به ویژه شهرداری و نیروی 
انتظامی در حال انجام است. وی از اصلاح 5 هزار متر 
شبکه فاضلاب از ابتدای سال‌جاری تاکنون خبر داد 
و گفت: اصلاح و بازسازی حداقل 12 کیلومتر دیگر 
تا پایان سال در دستور کار شرکت آب و فاضلاب 

استان قرار دارد. صادق‌پور با بیان اینکه ویدئو متری 
و شناسایی وضعیت خطوط اصلی فاضلاب شهر نیز 
از ابتدای سال‌جاری آغاز و به انجام رسیده است، 
یادآور شد: بر اساس نتایج و گزارش ویدئو متری، 
بازسازی برخی خطوط اصلی جمع‌آوری فاضلاب از 
جمله خیابان ساحلی و لواسانی و بیطرفان ضروری 
است که با توجه به بار ترافیکی بالا و ریزشی بودن 
خاک محل، استفاده از روش‌های نوین بازسازی با 
حداقل حفاری در دستور کار قرار دارد. وی با اشاره 
به اینکه بازسازی به روش لوله شکافی از 3 سال 
پیش با استفاده از توان متخصصان داخلی شروع 
شده است، اذعان داشت: تاکنون حدود 10 کیلومتر 
بازسازی شبکه در نقاط مختلف شهر قم به این روش 

انجام شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم تأکید 
کرد: اقدامات و پیگیری‌ها برای بومی‌سازی روش 
 )CIPP( بازسازی لوله از طریق عمل آوری در محل
با تکیه بر دانش و توان داخلی نیز در حال انجام 
است که امیدواریم در ماه‌های آتی بخشی از شبکه 
فاضلاب شهر قم به طور آزمایشی به این روش 

بازسازی شود.
ضرورت ادامه همکاری‌ها و مساعدت‌ها
وی ضمن تقدیر از صبر و شکیبایی 
شهروندان، از مشکلاتی که حفاری‌های شبکه 
فاضلاب برای آن‌ها ایجاد کرده عذرخواهی کرد و 
با تأکید بر ضرورت ادامه همکاری‌ها و مساعدت‌ها، 

گفت: در صورت عدم انجام به موقع اصلاحات مورد 
نیاز احتمال وقوع حوادث ناخواسته و غیرقابل 
پیش‌بینی و بروز نشت‌ها یا پس‌زدگی فاضلاب در 
سطح وسیع وجود دارد که خسارات مالی و جانی 
آن قابل جبران نیست. صادق‌پور درعین‌حال یادآور 
شد: خوشبختانه با اقدامات به موقع انجام شده 
تاکنون از وقوع چنین حوادثی جلوگیری شده است 
و امیدواریم با تداوم و تسریع در بازسازی شبکه‌های 
فرسوده شاهد حوادث ناگوار نباشیم. وی در ادامه با 
اشاره به تکمیل ظرفیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب و 
محدود بودن اعتبارات بخش فاضلاب، اولویت اصلی 
این بخش را اصلاح شبکه فرسوده اعلام و تصریح 
کرد: در حال حاضر توسعه شبکه فاضلاب به صورت 
بسیار محدود و صرفاً در نقاط دارای معضل جدی 
انجام می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان همچنین با اشاره به انجام مطالعه و تصویب 
احداث یک تصفیه‌خانه جدید در سطح استان و 
وزارت نیرو گفت: این طرح به منظور تصویب نهایی 
و اخذ تبصره 23 حدود یک سال است که در سازمان 
برنامه‌وبودجه معطل مانده است که امیدواریم هر 
چه زودتر تصویب و برای اجرا ابلاغ شود. وی با 
بیان اینکه در صورت تأمین اعتبار کامل ساخت 
تصفیه‌خانه سه سال به طول می‌انجامد، تأکید کرد: 
در حال حاضر بخش‌های وسیعی از شهر با مشکل 
دفع فاضلاب مواجه هستند و نیاز به توسعه شبکه 
جمع‌آوری فاضلاب دارند. صادق‌پور در پایان ضمن 
تقدیر و تشکر حمایت‌ها و پشتیبانی‌های بی‌دریغ 
استاندار و نمایندگان محترم استان، خواستار 

پیگیری‌های مجدانه برای تصویب این طرح شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم:
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شهریار / سحرمصطفوی آرام: یکی از 
پروژه‌های عمرانی شهرداری شهریار تعریض، 
مرمت و بازسازی پل دینارآباد است. این پل که 
نه دارای استحکام خوبی بود و نه فضای زیر پل 
پاسخگوی سیلاب‌های فصلی می‌شد، با لایحه‌ای 
از سوی بهروز کاویانی شهردار شهریار و موافقت 
شورای شهر در ردیف پروژه‌های عمرانی سال 
گذشته قرار گرفت. شهردار شهریار در آخرین 
بازدید از پروژه فوق، از میزان پیشرفت پروژه ابراز 
نارضایتی کرد، اما کیفیت و دقت در اجرای سازه 
توسط پیمانکار را قابل قبول دانست و تصریح 
کرد: با اتمام این پروژه، پل دینارآباد تعریض و 
مقاوم‌سازی می‌شود تا علاوه بر دسترسی آسان 
شهروندان دینارآباد به کمربندی امیرکبیر و 

بهشت رضوان، از این پس در فصل بارندگی، 
دیگر نگران آبگرفتگی در حاشیه پل نخواهند 
بود. بهروز کاویانی در ادامه، روند ساخت دیوار 
ساحلی رودخانه شادچای در همان محل را نیز 
مورد بازدید و بررسی میدانی قرار داد تا چگونگی 
امتداد دیوار فوق، با بهره‌وری بالاتر و هزینه کمتر، 
در برنامه‌های آینده شهرداری شهریار قرار گیرد. 
شهردار شهریار، اعتبار پیش‌بینی شده عملیات 
عمرانی فوق را برای سال ۹۹ به مبلغ ۱۰ میلیارد 
ریال و همین اعتبار برای سال‌جاری را ۲۰ میلیارد 
ریال عنوان کرد. وی در پایان تاکید کرد: همزمان 
با اجرای مراحل پایانی عملیات فوق، کار زیباسازی 
و احداث فضای سبز نیز در حاشیه پل آغاز خواهد 

شد.

زنجان / صحرا رضایی: مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان زنجان از راه‌اندازی سامانه تلفن 
گویا در راستای پیگیری وصول مطالبات معوق 
مشترکان خبر داد. علیرضا جزءقاسمی اظهار کرد: 
سیستم اطلاع‌رسانی تلفن گویا در راستای اعلام 
و پیشگیری از ایجاد مطالبات و با هدف ارتباط 
مستمر با مشترکان و پیشگیری از ایجاد مطالبات 
معوق، تحت عنوان پروژه بهبود با پیشنهاد و 
پیگیری دفتر توسعه مدیریت و تحقیقات معاونت 
منابع انسانی شرکت، آغاز به کار کرد. وی افزود: 
جهت راه‌اندازی این سیستم اقداماتی همچون 
ارائه پیشنهاد و پیگیری تصویب آن، پیگیری و 
اخذ مجوز از شرکت مخابرات استان زنجان جهت 
دو طرفه کردن خط ایوان، برگزاری جلسه ویدئو 

کنفرانس با نماینده شرکت کامپیوتری طرف 
قرارداد، تهیه متن تلفن گویا و تصویب آن در 
جلسه کمیته ساختار و فناوری مدیریتی و سایر 
موارد انجام شده است. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان زنجان افزود: با پیاده‌سازی این 
سیستم، متناسب با زمان صدور قبض، دو تماس با 
متن‌های متفاوت و زمانبندی 10 و 20 روز پس از 
صدور قبض، به تلفن همراه ثبت شده در سیستم 
ارسال خواهد شد. وی ادامه داد: در صورتی که 
مشترک به هر دلیلی درخواست مجدد شناسه 
قبض و پرداخت را داشته باشد، سیستم این قابلیت 
را دارد تا در تماس دوم با فشردن کلید ستاره، 
پیامک قبض آخرین دوره را، مجدداً به تلفن همراه 

مشترک ارسال کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان خبر داد:

راه‌اندازی سامانه تلفن گویا جهت پیگیری وصول مطالبات معوق مشترکان
شهردار شهریار:

بهسازی دیوار ساحلی رودخانه شادچای در حال اجراست

زنجان شهریار

قم/  محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

کرمانشاه / گروه استان ها: کم آبی و قطعی مکرر آب در محلات مختلف 
شهر کرمانشاه باعث شد مسئولان به فکر اجرای طرح ضربتی تأمین آب 
برای شهر باشند که مهم‌ترین بخش این طرح وارد مدار شدن تصفیه‌خانه 
جدید آب به صورت اضطراری و ورود هزار لیتر در ثانیه آب از سد گاوشان 
به شبکه آب شهر کرمانشاه بود. این طرح ضربتی از چندی قبل در کرمانشاه 
استارت خورد و استاندار کرمانشاه متولیان حوزه آب شامل شرکت آب 
منطقه‌ای و شرکت آب و فاضلاب را ملزم کرد در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
تصفیه‌خانه را به صورت اضطراری وارد مدار کنند. نیروهای هر دو شرکت به 
صورت سه شیفت پای کار بودند و استاندار هم گاهی در شرایطی که پاسی 
از بامداد گذشته بود از روند کار بازدید داشت. درست در زمانی که همه چیز 
برای ورود هزار لیتر آب به شبکه آماده بود و حتی همه مسئولان گرد هم 
آمده بودند تا از نتیجه زحمات این چند روز بهره‌برداری کنند و مشکل تأمین 
آب شهر کرمانشاه مرتفع شود، شکستگی خط لوله در مسیر انتقال آب از 
سد گاوشان پروژه را وارد مرحله جدیدی کرد. شکستگی در محل روستای 
»حسین‌آباد« بود و به گفته مسئولان نزدیک به ۲۵۰ لیتر بر ثانیه نشتی 
آب دارد و شدت فشار آب روندترمیم شکستگی را بسیار دشوار کرده است، 

این‌ها گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمانشاه در نشستی 
است که با حضور استاندار، فرماندار و سایر مسئولان برای بررسی وضعیت 
آب شهر کرمانشاه و ترمیم این شکستگی در محل تصفیه‌خانه برگزار شد. 
محمودرضا شهلایی با بیان اینکه این شکستگی بروز داده، اظهار کرد: تمام 
نیروها و امکانات را در محل شکستگی مستقر کرده و همه پای کار هستند. 
وی خاطرنشان کرد: نیروهای آب منطقه‌ای بدون لحظه‌ای استراحت در 
حال ترمیم شکستگی هستند، اما فشار زیاد آب کار را دشوار کرده است. به 
گفته این مسئول سناریوهای متعددی برای ترمیم این شکستگی وجود 
دارد که آخرین راه کاهش ورودی آب به خط انتقال برای کاهش فشار آب 
است که می‌تواند تأمین آب شهر کرمانشاه را برای ساعاتی با اختلال مواجه 
کند. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمانشاه با بیان اینکه این 
نخستین شکستگی نیست که در مسیر نزدیک به ۷۰ کیلومتری انتقال 
آب سد گاوشان طی چند وقت اخیر رخ می‌دهد، افزود: تاکنون بیش از 
۱۰ شکستگی داشتیم که همه آنها مرتفع شده و همین حالا نیز در نقاط 
دیگر شکستگی‌هایی وجود دارد، اما شدت آن زیاد نیست و نیروها مشغول 
به کار هستند تا آب از دست نرود. شهلایی عامل این شکستگی‌ها را موارد 

متعددی از مضاعف شدن فشار ورودی شبکه، سرقت و آسیب به خطوط، 
انشعابات غیرمجاز و... اعلام کرد. وی سپس با بیان اینکه در سال‌های قبل نیز 
شهر کرمانشاه یکبار با چنین تنش آبی مواجه شده بود و از آن زمان خطی 
اضطراری از محل سد گاوشان برای تأمین آب شهر کرمانشاه فراهم شده بود، 
خاطرنشان کرد: با ظرفیتی که طی چند روز اخیر فراهم شده اکنون با وجود 
آنکه از حداکثر ورودی هم استفاده نمی‌شود، اما تا نزدیک به ۱۵۰۰ لیتر بر 
ثانیه هم آب از سد گاوشان وارد شبکه شهر کرمانشاه شده است. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه نیز با بیان اینکه اکیپ‌های این شرکت 
نیز از ابتدای حادثه پای کار هستند، افزود: باید تلاش کنیم این شکستگی 
بدون ایجاد اختلال در شبکه آب شهر مرتفع شود. علیرضا کاکاوند با بیان 
اینکه اکنون سد گاوشان بخش زیادی از تأمین آب شهر کرمانشاه را بر عهده 
دارد، تاکید کرد: کاهش دبی که در چاه‌های میان دربند و ده پهن داریم تا 
حدود زیادی از محل سد گاوشان جبران می‌شود. فضل‌اله رنجبر فرماندار 
کرمانشاه نیز که از محل شکستگی بازدید کرده بود با اشاره به حجم بالای 
آبی که در محل این شکستگی از دست می‌رود، گفت: باید در طول مسیر 
خط لوله، شیرهای قطع و وصل متعدد تعبیه شده باشد تا در صورت بروز 
چنین حوادثی بتوان از فشار آب برای ترمیم شکستگی کاست. وی اظهار 
کرد: هم اکنون نیز تنها راه برای حل این مشکل کاهش ورود آب به شبکه 
است و در صورت نیاز اطلاع‌رسانی هم به مردم انجام خواهد شد که ساعتی 

با قطعی یا افت فشار مواجه می‌شوند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمانشاه خبر داد:

شکستگی خط انتقال آب گاوشان به کرمانشاه

کرمانشاه


